573/2017-60457(1)

АРБИТРАЖНЫЙ СУД НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Большая Московская улица, дом 73, Великий Новгород, 173020

http://novgorod.arbitr.ru

Именем Российской Федерации

Р Е Ш Е Н И Е

Великий Новгород Дело № А44-8711/2017

28 ноября 2017 года

Руководствуясь статьями 395, 1102, 1105, 1107 Гражданского кодекса Российской

Федерации, статьями 110, 167-171, 228, 229 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации, арбитражный суд

Р Е Ш И Л :

Взыскать с индивидуального предпринимателя Тарасова Александра Павловича

(ИНН 532100138143, ОГРНИП 304532135600041), зарегистрированного Межрайонной

инспекцией Федеральной налоговой службы № 9 по Новгородской области 21.12.2004 по

адресу: 173015, Новгородская область, г. Великий Новгород, пер. Озерный, д.21, в пользу

Департамента имущественных отношений и государственных закупок Новгородской

области  (ИНН 5321026264, ОГРН 1025300805254), зарегистрированного Межрайонной

инспекцией  Федеральной налоговой службы № 9 по Новгородской области 06.12.2002,

местонахождение: 173005, Новгородская область, г. Великий Новгород, пл. Победы-

Софийская, д.1, задолженность в сумме 73882,40 руб., в том числе неосновательное

обогащение за пользование земельным участком с кадастровым номером 53:23:7106004:35

за период 23.06.2016 по 30.06.2017 в сумме 71393,60 руб., проценты за пользование

чужими денежными средствами за период с 01.01.2017 по 20.08.2017 в сумме 2488,80 руб.

Взыскать с индивидуального предпринимателя Тарасова Александра Павловича

(ИНН 532100138143, ОГРНИП 304532135600041), зарегистрированного Межрайонной

инспекцией Федеральной налоговой службы № 9 по Новгородской области 21.12.2004 по

адресу: 173015, Новгородская область, г. Великий Новгород, пер. Озерный, д.21, в доход

федерального бюджета государственную пошлину в сумме 2955 руб.

 Решение подлежит немедленному исполнению.

 Решение арбитражного суда может быть обжаловано в Четырнадцатый

арбитражный апелляционный суд в срок, не превышающий пятнадцати дней со дня его

принятия, а в случае составления мотивированного решения арбитражного суда - со дня

принятия решения в полном объеме.

 По заявлению лица, участвующего в деле, арбитражный суд составляет

мотивированное решение.

 Заявление о составлении мотивированного решения арбитражного суда может быть

подано в течение пяти дней со дня размещения решения, принятого в порядке

А44-8711/2017

2

упрощенного производства, на официальном сайте арбитражного суда в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

 Мотивированное решение арбитражного суда изготавливается в течение пяти дней

со дня поступления от лица, участвующего в деле, соответствующего заявления.

Судья Л.А. Куропова